



Menüplan Woche

Kalenderwoche 1



	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
	29.12.2025	30.12.2025	31.12.2025	01.01.2026	02.01.2026	03.01.2026	04.01.2026
Tagessuppe Als Alternative servieren wir Ihnen täglich eine Bouillon	Champignonsuppe	Reiscremesuppe	Sauerkrautcreme-suppe	Petersiliencreme- suppe	Geröstete Griesssuppe	Mediterrane Gemüsesuppe	Schwarzwurzel-Suppe
Tagessalat	Kleiner Salat	Kleiner Salat	Kleiner Salat	Kleiner Salat	Kleiner Salat	Kleiner Salat	Kleiner Salat
Menu	Emmentaler Lammvoressen Kartoffelstock grüne Bohnen	Pouletschnitzel Zitronensauce Risotto Erbsen	Waadtländer Saucisson Salzkartoffeln Rahmlauch	Gefüllte Kalbsbrust Portweinsauce Country Cuts Ofengemüse mit Rosmarin	Schinken Honig-Jus Kartoffelgratin Rüebli	Spaghetti Bolognaise Parmesan	Schweins- Geschnetzeltes Zürcher Art Tagliatelle Gemüsebouquet
Menu (vegetarisch)	Omelette mit Gemüse und Kräutern Kartoffelstock grüne Bohnen	Aubergine Cordon-Bleu Zitronensauce Risotto Erbsen	Curry mit Kichererbsen Gemüse und Kartoffelwürfeln	Gekochtes Ei Cantadousauce Country Cuts Ofengemüse	Gemüse-Kartoffelgratin	Spaghetti Linsenbolognaise Parmesan	Cremiges Pilz- Stroganoff Tagliatelle Gemüsebouquet
Tagesdessert	Dänische Plunder	Waldbeerenkompott mit Schlagrahm	Caramelköpfl	Fruchtsalat	Apfel-Schoggicake	Haselnusscreme	Cremeschnitten
Abendessen Abendsuppe nach Angebot	Abendsuppe Apfelküchlein Zwetschgenkompott	Abendsuppe Äpler Hörnli Zwiebelschwitze Apfelmus	Abendsuppe Belegte Brötli Salami Lachs Ei	Gerstensuppe Wienerli Ruchbrot	Abendsuppe Schinkengipfeli Blattsalat	Abendsuppe Fruchtkuchen Aprikosen Schlagrahm	Abendsuppe Cafe Complet Aufschnitt Zopf und Butter
Abendessen vegetarisch Abendsuppe nach Angebot	Abendsuppe Apfelküchlein Zwetschgenkompott	Abendsuppe Äpler Hörnli Zwiebelschwitze Apfelmus	Abendsuppe Belegte Brötli Spargel&Ei	Gerstensuppe Greyerzer Ruchbrot	Abendsuppe Gemüse- Blätterteigtasche Blattsalat	Abendsuppe Fruchtkuchen Aprikosen Schlagrahm	Abendsuppe Cafe Complet Käse Zopf und Butter

Über Zutaten in unseren Gerichten Allergene und / oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeiter auf Anfrage gerne.
Wenn nichts vermerkt ist, handelt es sich um Schweizer Fleischerzeugnisse.

Alle unsere Brote und Feinbackwaren werden in der Schweiz hergestellt. Ausnahmen sind auf unserem Menüplan ausgewiesen (1) Herkunft: -